[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО

РАЙОНА БОГАТОВСКИЙ

САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 20.11.2015 №  1232
О внесении изменений в Постановление Администрации муниципального района Богатовский Самарской области от 26.02.2013г. № 157

«Об утверждении муниципальной программы развития сельского

хозяйства и регулирования рынков сельскохозяйственной продукции,

сырья и продовольствия муниципального района Богатовский

Самарской области на 2013 - 2020 годы»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в целях приведения в соответствие с действующим законодательством нормативных правовых актов муниципального района Богатовский Самарской области, Администрация муниципального района Богатовский Самарской области   ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление Администрации муниципального района Богатовский Самарской области от 26.02.2013г. № 157 «Об утверждении  муниципальной программы развития сельского хозяйства и регулирования рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия муниципального района Богатовский Самарской области на 2013-2020 годы» следующие изменения:

В муниципальной программе развития сельского хозяйства и регулирования рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия муниципального района Богатовский  Самарской области на 2013-2020 годы:

в разделе  «Паспорт Программы»  подраздел «Объемы и источники финансирования программных мероприятий» изложить в следующей редакции:  «Объем средств местного бюджета, направленных на реализацию мероприятий Программы в 2013 – 2020 годах, составляет 216,3 млн. рублей, в том числе формируемых за счет стимулирующих субсидий, поступающих в местный бюджет из областного бюджета 88,96 млн. рублей, за счет субвенций, поступающих в местный бюджет из областного бюджета 125,41 млн. рублей. Финансирование программы в 2013-2020гг. носит прогнозный характер»;
Раздел 4 «Перечень программных мероприятий» дополнить пунктами 8, 9 и 10, изложив их в редакции согласно приложению к настоящему Постановлению;

в пункте 1 и в пункте 2:

слова «агропромышленного комплекса» исключить;
в разделе 5 «Обоснование ресурсного обеспечения Программы»:

абзац первый изложить в следующей редакции: Общий объем средств местного бюджета, направленных  на реализацию мероприятий Программы составляет 216,3 млн. рублей, в том числе в 2013 году –51,16 млн. рублей, в 2014 году – 75,27 млн. рублей, в 2015 году – 15,03 млн. рублей, в 2016 году – 13,49 млн. рублей, в 2017 году –14,25 млн. рублей, в 2018 году – 15,02 млн. рублей, в 2019 году – 15,71 млн. рублей, в 2020 году – 16,36 млн. рублей;

абзац второй изложить в следующей редакции:

Объем средств местного бюджета, формируемых за счет стимулирующих субсидий, поступающих в местный бюджет из областного бюджета, направленных на реализацию мероприятий Программы, составляет 88,96 млн. рублей, в том числе в 2013 году – 8,64 млн. рублей, в 2014 году –16,6 млн. рублей, в 2015 году – 9,44 млн. рублей, в 2016 году – 9,91 млн. рублей, в 2017 году –10,40 млн. рублей, в 2018 году – 10,90 млн. рублей, в 2019 году – 11,33 млн. рублей, в 2020 году – 11,74 млн. рублей.

абзац  четвертый изложить в следующей редакции:

«Мероприятия Программы, указанные в пунктах 1, 2 и 8 раздела 4 Программы финансируются в форме субсидий на поддержку сельскохозяйственного производства в соответствии с муниципальными нормативными правовыми актами, устанавливающими порядок расходования субсидий из областного бюджета местным бюджетам для софинансирования расходных обязательств по вопросам местного значения, предоставляемых с учётом выполнения показателей социально-экономического развития.».

       2. Установить, что расходное обязательство, возникающее в результате принятия настоящего постановления, исполняется муниципальным районом Богатовский  самостоятельно за счет средств местного бюджета, сформированных за счет субсидий, поступающих из областного бюджета для софинансирования расходных обязательств по вопросам местного значения с учетом выполнения показателей социально-экономического развития.

       3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Красное знамя».

       4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава муниципального района
 Богатовский Самарской области                                              В.В. Туркин
Шерстникова А.И. 8(84666)21652

	ПРИЛОЖЕНИЕ

   к постановлению Администрации

муниципального района Богатовский

от ___________ № ______

	№

п/п
	Наименование

мероприятия
	Срок исполнения, годы
	Объем финансирования по годам, млн. рублей
	Всего по Программе

	2013
	2014
	2015
	2016
	2017
	2018
	2019
	2020

	8.
	Предоставление субсидий за счет средств местного бюджета по результатам соревнования сельскохозяйственным товаропроизводителям, осуществляющим свою деятельность на территории муниципального района Богатовский Самарской области, в целях возмещения затрат в связи с производством и переработкой сельскохозяйственной продукции*
	2015 – 2020
	0
	0
	0,8
	0,8
	0,8
	0,8
	0,8
	0,8
	4,8

	9.
	Предоставление субсидий за счет средств местного бюджета организациям, индивидуальным предпринимателям и организациям потребительской кооперации, осуществляющим свою деятельность на территории Самарской области, в целях возмещения части процентной ставки по краткосрочным кредитам (займам)  на переработку продукции растениеводства и животноводства**

В том числе:
	2015 – 2020
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	за счет средств областного бюджета, за исключением поступающих в областной бюджет средств федерального бюджета
	2015 – 2020
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	за счет средств областного бюджета, формируемых за счет поступающих в областной бюджет средств федерального бюджета
	2015 – 2020
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	10.
	Предоставление субсидий за счет средств местного бюджета сельскохозяйственным товаропроизводителям, организациям и индивидуальным предпринимателям, осуществляющим свою деятельность на территории Самарской области, в целях возмещения части процентной ставки по краткосрочным кредитам (займам) на развитие молочного скотоводства
	2015 – 2020
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	за счет средств областного бюджета, за исключением поступающих в областной бюджет средств федерального бюджета
	2015 – 2020
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	за счет средств областного бюджета, формируемых за счет поступающих в областной бюджет средств федерального бюджета
	2015 – 2020
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0